
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,845,214 28.0 6,965,069 30.2 △ 119,855 △ 1.7

2 地方譲与税 226,212 0.9 203,901 0.9 22,311 10.9

3 利子割交付金 1,900 0.0 1,700 0.0 200 11.8

4 配当割交付金 31,000 0.1 77,000 0.3 △ 46,000 △ 59.7

5 株式等譲渡所得割交付金 57,000 0.2 39,000 0.2 18,000 46.2

6 法人事業税交付金 100,000 0.4 84,000 0.4 16,000 19.0

7 地方消費税交付金 1,330,000 5.4 1,466,000 6.4 △ 136,000 △ 9.3

8 ゴルフ場利用税交付金 18,000 0.1 20,000 0.1 △ 2,000 △ 10.0

9 環境性能割交付金 53,000 0.2 22,000 0.1 31,000 140.9

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

11 地方特例交付金 231,000 1.0 82,900 0.4 148,100 178.6

12 地方交付税 4,650,000 19.0 4,320,000 18.8 330,000 7.6

13 交通安全対策特別交付金 10,000 0.1 10,000 0.0 0 0.0

14 分担金及び負担金 180,555 0.7 173,708 0.8 6,847 3.9

15 使用料及び手数料 385,855 1.6 380,552 1.6 5,303 1.4

16 国庫支出金 4,306,028 17.6 4,041,559 17.5 264,469 6.5

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

17 県支出金 2,354,900 9.6 2,134,135 9.3 220,765 10.3

18 財産収入 30,027 0.1 26,755 0.1 3,272 12.2

19 寄附金 504,284 2.1 604,404 2.6 △ 100,120 △ 16.6

20 繰入金 1,315,599 5.4 958,501 4.2 357,098 37.3

21 繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

22 諸収入 192,525 0.8 232,715 1.0 △ 40,190 △ 17.3

23 市債 1,627,900 6.7 1,177,100 5.1 450,800 38.3

　　　　　歳　入　合　計 24,459,000 100.0 23,029,000 100.0 1,430,000 6.2

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 215,198 0.9 211,169 0.9 4,029 1.9

2 総務費 3,036,677 12.4 3,188,731 13.8 △ 152,054 △ 4.8

3 民生費 10,864,248 44.4 9,652,377 41.9 1,211,871 12.6

4 衛生費 2,155,337 8.8 2,092,409 9.1 62,928 3.0

5 労働費 1,907 0.0 1,875 0.0 32 1.7

6 農林水産業費 487,831 2.0 517,442 2.3 △ 29,611 △ 5.7

7 商工費 200,895 0.8 129,958 0.6 70,937 54.6

8 土木費 2,006,502 8.2 2,025,120 8.8 △ 18,618 △ 0.9

9 消防費 640,994 2.6 627,666 2.7 13,328 2.1

10 教育費 3,149,585 12.9 2,852,719 12.4 296,866 10.4

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 1,678,826 6.9 1,708,534 7.4 △ 29,708 △ 1.7

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 24,459,000 100.0 23,029,000 100.0 1,430,000 6.2

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，８４５，２１４ ６，９６５，０６９ △１１９，８５５ ２８．０

 2 地方譲与税 ２２６，２１２ ２０３，９０１ ２２，３１１ ０．９

 3 利子割交付金 １，９００ １，７００ ２００ ０．０

 4 配当割交付金 ３１，０００ ７７，０００ △４６，０００ ０．１

 5 株式等譲渡所得割交付金 ５７，０００ ３９，０００ １８，０００ ０．２

 6 法人事業税交付金 １００，０００ ８４，０００ １６，０００ ０．４

 7 地方消費税交付金 １，３３０，０００ １，４６６，０００ △１３６，０００ ５．４

 8 ゴルフ場利用税交付金 １８，０００ ２０，０００ △２，０００ ０．１

 9 環境性能割交付金 ５３，０００ ２２，０００ ３１，０００ ０．２

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

11 地方特例交付金 ２３１，０００ ８２，９００ １４８，１００ １．０

12 地方交付税 ４，６５０，０００ ４，３２０，０００ ３３０，０００ １９．０

13 交通安全対策特別交付金 １０，０００ １０，０００ ０ ０．１

14 分担金及び負担金 １８０，５５５ １７３，７０８ ６，８４７ ０．７

15 使用料及び手数料 ３８５，８５５ ３８０，５５２ ５，３０３ １．６

16 国庫支出金 ４，３０６，０２８ ４，０４１，５５９ ２６４，４６９ １７．６

17 県支出金 ２，３５４，９００ ２，１３４，１３５ ２２０，７６５ ９．６

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較



(単位：千円)

款

18 財産収入 ３０，０２７ ２６，７５５ ３，２７２ ０．１

19 寄附金 ５０４，２８４ ６０４，４０４ △１００，１２０ ２．１

20 繰入金 １，３１５，５９９ ９５８，５０１ ３５７，０９８ ５．４

21 繰越金 １ １ ０ ０．０

22 諸収入 １９２，５２５ ２３２，７１５ △４０，１９０ ０．８

23 市債 １，６２７，９００ １，１７７，１００ ４５０，８００ ６．７

２４，４５９，０００ ２３，０２９，０００ １，４３０，０００ １００．０

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比

歳 入 合 計
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 215,198 211,169 4,029 0 0 0 215,198 0.9

 2 総務費 3,036,677 3,188,731 △152,054 231,397 127,100 843,014 1,835,166 12.4

 3 民生費 10,864,248 9,652,377 1,211,871 5,811,062 66,400 315,787 4,670,999 44.4

 4 衛生費 2,155,337 2,092,409 62,928 44,215 61,900 315,256 1,733,966 8.8

 5 労働費 1,907 1,875 32 1,472 0 0 435 0.0

 6 農林水産業費 487,831 517,442 △29,611 158,380 96,700 40,379 192,372 2.0

 7 商工費 200,895 129,958 70,937 68,581 0 24,722 107,592 0.8

 8 土木費 2,006,502 2,025,120 △18,618 104,922 593,300 43,822 1,264,458 8.2

 9 消防費 640,994 627,666 13,328 0 47,800 25,051 568,143 2.6

10 教育費 3,149,585 2,852,719 296,866 240,241 582,500 235,672 2,091,172 12.9

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 142 0 0.0

12 公債費 1,678,826 1,708,534 △29,708 0 0 44,747 1,634,079 6.9

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

24,459,000 23,029,000 1,430,000 6,660,928 1,575,900 1,888,592 14,333,580 100.0

そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債
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